

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ  
ХАНТЫ-МАНСКИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

**АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

« 21 » \_\_\_\_\_ 05 \_\_\_\_\_ 20 25

№ \_\_\_\_\_ 2473

О внесении изменений в постановление  
Администрации города от 01.03.2013  
№ 1320 «О создании координационного  
совета по организации и проведению  
государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам  
основного общего и среднего общего  
образования в городе Сургуте»

В соответствии с Уставом муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города», от 23.12.2024 № 8525 «О распределении отдельных полномочий Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 01.03.2013 № 1320 «О создании координационного совета по организации и проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в городе Сургуте» (с изменениями от 24.03.2014 № 1936, 29.04.2016 № 3266, 26.12.2016 № 9422, 07.06.2017 № 4696, 15.09.2017 № 8028, 05.03.2019 № 1527, 10.09.2019 № 6676, 08.04.2020 № 2348, 29.04.2021 № 3259, 11.01.2023 № 202, 22.11.2023 № 5802, 18.11.2024 № 5931) следующие изменения:

1.1. В подпункте 2.1 пункта 2 приложения 1 к постановлению:

- слова «отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения» заменить словом «Госавтоинспекции»;
- слова «городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций» заменить словами «сервисного центра».

1.2. В приложении 2 к постановлению:

- слова «директор департамента массовых коммуникаций и аналитики Администрации города» заменить словами «председатель комитета информационной политики Администрации города»;

- слова «начальник отдела государственной инспекции безопасности дорожного движения Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)» заменить словами «начальник Госавтоинспекции Управления Министерства внутренних дел России по городу Сургуту (по согласованию)»;

- слова «директор городского центра технической эксплуатации телекоммуникаций города Сургута Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)» заменить словами «директор сервисного центра города Сургута Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного общества «Ростелеком» (по согласованию)».

2. Комитету информационной политики обнародовать (разместить) настоящее постановление на официальном портале Администрации города: [www.admsurgut.ru](http://www.admsurgut.ru).

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» обнародовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: [DOCSURGUT.RU](http://DOCSURGUT.RU).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его издания.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы города

В.П. Фризен